de Pregão Presencial, sob o n.º 014/2014 e que, após a devida 
homologação e adjudicação, foi firmado o contrato cujo extrato é o 
seguinte:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014
PROCESSO Nº 020/2014
CONTRATO Nº 074/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓ-

POLIS
CONTRATADA: Motor 3 Veículos Ltda
VALOR: 72.500,00 (Setenta Dois Mil e Quinhentos Reais)
OBJETO: Aquisição de um veículo zero quilometro para o Gabi-

nete do Prefeito do município de Pedranópolis
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2014
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 10 (dez) dias, mediante 

empenho da respectiva Nota Fiscal na Contabilidade Publica do

[...]

Pregão Presencial, sob o nº 015/2014 e que, após a devida homologação 
e adjudicação, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014
PROCESSO Nº 021/2014
CONTRATO Nº 075/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓ-

POLIS
CONTRATADA: Neusa Figueiras – ME 
VALOR: R$ 11.557,50 (onze mil quinhentos cinquenta sete reais 

e cinquenta centavos)
OBJETO: Aquisição de cestas básicas de alimentos para pessoas 

carentes do município de Pedranópolis.
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2014
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 45 (quarenta e cinco) dias 

após a entrega mediante empenho da nota fiscal na contabilidade

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
120.000,00(cento e vinte mil reais) destinados á suplementação das 
seguintes dotações orçamentária, a saber:

02 – Poder Executivo 
02.012 – Creche e Pré-Escola  
12.365009.2020 - Manutenção da Educação Infantil 
3.3.90.30 – Material de Consumo............................R$  40.000,00

[...]

empresa com fornecimento de material e mão de obra para a execução 
de recapeamento asfaltico do tipo CBUQ e sinalização viária em vias 
públicas do município de Ouroeste, para constar que o valor inicial do 
contrato com a referida empresa foi alterado o seu valor de R$ 109.220,28 
(Cento Nove Mil Duzentos Vinte Reais e Vinte Oito Centavos) para 
R$ 109.413,05 (Cento Nove Mil Quatrocentos Treze Reais e Cinco 
Centavos), mantidas inalteradas as demais clausulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acor-
do, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas 
partes e por duas testemunhas a tudo presente.

[...]

de empresa com fornecimento de material e mão de obra para a 
execução de recapeamento asfaltico do tipo CBUQ e sinalização 
viária em vias públicas do município de Ouroeste, para constar que 
o valor inicial do contrato com a referida empresa foi alterado o seu 
valor de R$ 129.327,13 (Cento Vinte Nove Mil Trezentos Vinte 
Sete Reais e Treze Centavos) para R$ 122.614,29 (Cento Vinte Dois 
Mil Seiscentos Quatorze Reais e Vinte Nove Centavos), mantidas 
inalteradas as demais clausulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acor-
do, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas 
partes e por duas testemunhas a tudo presente.

[...]

de empresa com fornecimento de material e mão de obra para a 
execução de pavimentação asfaltica e recapeamento asfaltico do 
tipo CBUQ e sinalização viária em vias públicas do município de 
Ouroeste, para constar que o valor inicial do contrato com a referida 
empresa foi alterado o seu valor de R$ 149.792,00 (Cento Quarenta 
Nove Mil Setecentos Noventa Dois Reais) para R$ 131.878,35 
(Cento Trinta Um Mil Oitocentos Setenta Oito Reais e Trinta Cinco 
Centavos), mantidas inalteradas as demais clausulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acor-
do, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas 
partes e por duas testemunhas a tudo presente.